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To: )

SlCc: @rivm.nl]
From:

Sent: Thur 12/16/2021 11:26:13 AM

Subject: RE: toelichtende brief gedragsreflecties

Received: Thur 12/16/2021 11:26:14 AM

Ha BEES

Eerder deze week heb ik met en vandaag nog met(in cc van deze mail) hierover

gesproken. Bottom line: tijdens Catshuis-overleggen is dermate belangrijk dat niks

(werkgerelateerds) daaraan in de weg mag zitten.

Wat betekent het

w=
een hoger publiek profiel gaat krijgen? (Wat voor de hand ligt als een vaste

Catshuis-ganger zou worden.) Dan komen hij
— en daarmee zijn werk/gedragsunit en RIVM - meer onder een

vergrootglas te liggen. En zijn we kwetsbaarder voor al dan niet terecht kritiek. Ook persoonlijke aanvallen op

[EEEZ) (ad hominem) kunnen zowel hem, als de positie van het RIVM en ultimo ook een effectieve

pandemiebestrijding schaden.

Op dit moment is EEE redelijk actief op social media (m.n. Twitter en LinkedIn). Daar entameert hij/roert hij zich

geregeld in meer academische discussies (zie bijgaand voorbeeld van dinsdagavond). Dat is zeer natuurlijk en

wenselijk gedrag voor een wetenschapper: het debat aangaan, kennis brengen en halen, kennis verrijken, samen

vérder komen. Er zijn altijd risico’s aan je uiten op social media, maar zolang kritikasters van het typeBE
- soms wel, soms niet terzake deskundig - zijn, prima.

Anders wordt het als [JE{EEllcen BN'er op corona wordt. Dan is het niet onwaarschijnlijk dat ook populisten frontaal

de aanval op hem, en daarmee op het coronabeleid, inzetten. Waakzaamheid is daarom geboden.

Samenvattend: of EEE minder actief op social media zou moeten zijn, is in belangrijke mate aan hemzelf. Hoe

senang voelt hij zich bij een meer zichtbaar publiek profiel? In welke mate blijft hij weg van controversiéle zaken

dan wel weet hij onterechte/persoonlijke aanvallen effectief te pareren dan wel te negeren. Dit vraagt de nodige

sensitiviteit, waarbij afstemming met Jou ERR mis raadzaam kan zijn.

Het ‘veiligste’ scenario is alsBEA: helemaal niet meer in discussies op Social mengt, maar dat doet zoals

gezegd wel af aan zijn behoefte om zich al dan niet academisch aan anderen te verbinden.

‘k Ben benieuwd hoe [JE{E hierover denkt.

Groet! [EXEY
Met vriendelijke groet,

RIVM Stafeenheid Communicatie

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
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trom: IEEE EEE cv n>

Sent: donderdag 16 december 2021 11:17

To: INES CE oi

Subject: RE: toelichtende brief gedragsreflecties

Mochten jullie al tot inzichten zijn gekomen, ik heb vanmiddag nog een belafspraak met [EE vandaar even deze

vraag om een update
*

Groet, IEEE
Sent: dinsdag 14 december 2021 12:47

To: 5.1.2e <| 5.1.2e @rivm.nl>

Ce: 5.1.20 CE ci.
Subject: RE: toelichtende brief gedragsreflecties

PakkenBl en ik deze week op!

From: JIE.
Sent: dinsdag 14 december 2021 09:03

To: [EEE < rivm.n>; [EKER rivm.nl>

Subject: FW: toelichtende brief gedragsreflecties

e

Gisteravond met &EES ocsproken over deelnameEEFD<= mogelijkheid
bestaat dat ier vaker voor gevraagd gat worden. Dit betekent nogal wat voor hem persoonlijk natuurlijk
maar ook over zijn werkzaamheden. Maar ook voor zijn publieke zichtbaarheid. Hij vertelde zelf in dit overleg dat hij
ook regelmatig actief is op sociale media, vooral twitter, waarbij hij ook reageert op critici en het idee heeft dat dit

positief wordt ontvangen door iemand bij voornaam te noemen. Zouden jullie vanuit C&D ook alvast na kunnen

denken wat toename van zichtbaarheid van aat betekenen, en of het wenselijk/ handig is dat hij op sociale

media actief blijft. Fijn als jullie hierover cok met kunnen schakelen.

Dank alvast,

Groet

Sent: maandag 13 december 2021 19:40

Subject: toelichtende brief gedragsreflecties

Beste

Bij deze de toelichtende brief met gedragsreflecties voor de stand van zakenbrief. Laat vooral weten als het handig
is om even contact te hebben.

Groetjes

5.1.2e



Centrum voor Voeding, Preventie en Zorg

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720 BA Bi

030

BEEN, Fro

Centre for Nutrition, Prevention and Health Services

National Institute for Public Health and the Environment

P.O. Box 1, 3720 BA

Bilthoven, The Netherlands
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